# 令和6年4月1日採用 精神科専門医(専攻医)募集要項

- 一般社団法人日本専門医機構が定める専門医研修プログラムに基づく精神科専門医(専攻医)研修に参加する医師(令和6年4月1日採用)を次のとおり募集します。
- 1 採用する医師の要件
- (1) 日本国の医師免許を有すること。
- (2) 医師臨床研修(国の医師臨床研修制度による)を令和6年3月31日までに修了又は 修了予定の医師であること。

## 2 募集日程

- (1) 募集開始 令和5年11月1日(水)正午
- (2) 応募期限 令和5年11月14日(火) 正午
- (3) 1次審査(書類選考) 応募受付から令和5年11月15日(水)まで
- (4) 2次審査(面接) 令和5年11月16日(木)から令和5年11月27日(月)まで
- (5) 採用内定通知 令和5年11月29日(水)正午
- 3 募集人数 2人
- 4 応募書類
- (1) 履歴書(写真貼付、電話番号と E-mail アドレスが記載されていること) ※市販のもので可
- (2) 医師免許(写)、保険医登録票(写)
- (3) 臨床研修修了登録証(写)又は修了見込証明書
- (4) プログラム応募理由書(任意様式、A4 版片面印刷 1 枚 600 字程度とし、氏名を記載すること)

# 5 応募方法

- (1) 応募書類を簡易書留郵便にて当院研修・研究センターあて郵送すること。
- (2) 応募書類は、上記2(2) 応募期限必着とする。

## 6 待遇

- (1)地方独立行政法人長野県立病院機構の諸規定により、正規採用職員として採用する。
- (2) 必要に応じて専攻医として必要な学習・研究時間を正規の勤務時間に確保する。

## 7 その他

- (1) 1次選考結果及び面接実施日時等については、履歴書記載の E-mail アドレスに通知する。
- (2) 2次選考結果については、電話及び郵送により通知する。
- (3) 応募書類は返却しない。
- 8 書類提出・問合せ先

〒399-4101 長野県駒ヶ根市下平 2901

地方独立行政法人長野県立病院機構

長野県立こころの医療センター駒ヶ根 精神科研修・研究センター

事務局 担当 臼井・水上

電話 0265-83-3181 (代) 内線 314・319

E-mail seishinka-center@pref-nagano-hosp.jp

- 9 専門研修プログラム
- (1) プログラム名 こころの医療センター駒ヶ根精神科専門医研修プログラム
- (2) 連携施設名(順不同)

信州大学医学部附属病院精神科、国立病院機構小諸高原病院 医療法人芳州会村井病院、諏訪赤十字病院、社会医療法人栗山会飯田病院 JA 厚生連北アルプス医療センターあづみ病院

- (3) 研修年限 3年
- (4) プログラムの特徴

本プログラムにおいては、精神科救急常時対応施設である長野県立こころの医療 センター駒ヶ根(以下「当院」という。)を基幹病院に据えて、全ての専攻医のニー ズに合わせた多彩なプログラムを用意しています。

中核となる当院では、急性期から慢性期、児童から老年期、任意入院から措置入院、 医療観察法入院、適応障害から統合失調症まで、幅広い症例を経験することが可能で す。地域の精神科の中核病院としての役割も担っており、社会で生活する精神障害者 をどのように支えるのかといった、今日我が国に求められる地域医療、社会福祉の現 場を実践的に体験することができます。

また、連携施設である大学病院、総合病院精神科、地域の精神科病院をローテートすることによって、当院だけにとどまらない、知識・経験豊富な指導医からの教授、 学術的研究、臨床実践的医療を学ぶことができます。